

Sprawozdanie z przebiegu i wyniku konsultacji projektu
„Strategii Rozwoju Miasta Inowrocławia na lata 2021-2030”

1. Podstawa prawna

Konsultacje prowadzone były na podstawie art. 6 ust. 3, 4 i 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z 2021 r. poz.1051) oraz uchwały nr XXVII/358/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 28 maja 2021 r. w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Inowrocławia na lata 2021-2030, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 2841 i 6085).

Przedmiotem konsultacji był projekt „Strategii Rozwoju Miasta Inowrocławia na lata 2021-2030”, który jest najważniejszym dokumentem Miasta Inowrocławia, określającym cele, kierunki i możliwości rozwojowe. Celem konsultacji było umożliwienie zainteresowanym interesariuszom Strategii, w tym zwłaszcza mieszkańcom Miasta Inowrocławia, zapoznania się z treścią dokumentu oraz zebranie uwag i opinii do dokumentu.

2. Opis przebiegu i form konsultacji

Konsultacje zostały przeprowadzone w terminie od 31 stycznia do 9 marca 2022 r.

Projekt Strategii podlegał konsultacjom z:

- 1) sąsiednimi gminami i ich związkami;
- 2) lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi;
- 3) mieszkańcami Miasta Inowrocławia;
- 4) Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Ogłoszenie o konsultacjach, ich terminie i sposobie przekazywania uwag i opinii oraz o terminie i miejscu spotkania konsultacyjnego, zostały zamieszczone:

- 1) na stronie internetowej Miasta Inowrocławia www.inowroclaw.pl;
- 2) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Inowrocławia.

Konsultacje społeczne prowadzone były w następujący sposób:

- 1) Poprzez zamieszczenie projektu Strategii Rozwoju Miasta Inowrocławia na lata 2021-2030 wraz z formularzem konsultacyjnym na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Inowrocławia <http://bip.inowroclaw.pl/artukul/390/18559/ogloszenie-o-konsultacjach-projektu-strategii-rozwoju-miasta-inowroclawia-na-lata-2021-2030>
- 2) Poprzez zamieszczenie projektu Strategii Rozwoju Miasta Inowrocławia na lata 2021-2030 wraz z formularzem konsultacyjnym na stronie internetowej Miasta Inowrocławia <https://www.inowroclaw.pl/strona-2199-strategia-rozwoju-miasta-inowroclawia.html>
- 3) Poprzez przekazanie projektu Strategii do następujących podmiotów: sąsiednich gmin oraz Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie;
- 4) Pisemny lub elektroniczny – za pomocą formularza, który po wypełnieniu należało złożyć:
 - 1) w siedzibie Urzędu Miasta Inowrocławia przy al. Ratuszowej 36 poprzez wrzucenie go do skrzynki podawczej umieszczonej przy wejściu do budynku,
 - 2) pocztą na adres Urzędu Miasta Inowrocławia, al. Ratuszowa 36, 88-100 Inowrocław,
 - 3) poprzez system ePUAP, adres skrytki Urzędu Miasta Inowrocławia: /txuvt31221/skrytka,
 - 4) za pomocą poczty elektronicznej, na adres: rozwoj@inowroclaw.pl;
- 5) Poprzez organizację spotkania konsultacyjnego, które ze względu na obowiązujący w kraju stan epidemii i konieczność zapewnienia środków ostrożności we wszelkich kontaktach, odbyło się w formule online w dniu 17 lutego 2022 r. o godzinie 14.00.

Ponadto informacja o konsultacjach została przekazana lokalnym mediom, a także zamieszczona w informatorze Nasze Miasto Inowrocław oraz w mediach społecznościowych Miasta.

3. Zestawienie uwag i opinii zgłoszonych w toku konsultacji, ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem

W wyznaczonym terminie tj. do 9 marca 2022 r. wpłynęło kilkadziesiąt uwag do konsultowanego projektu „Strategii Rozwoju Miasta Inowrocławia na lata 2021-2030”.

W spotkaniu konsultacyjnym, które odbyło się 17 lutego br. wzięła udział 1 osoba.

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Bydgoszczy pismem z dnia 25 lutego 2022 r. przekazał swoje uwagi do dokumentu.

W procesie konsultacji projektu Strategii z sąsiednimi gminami i ich związkami nie otrzymano żadnej uwagi.

Poniższa tabela przedstawia treść zgłoszonych uwag i opinii oraz ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem:

Treść uwagi/ propozycja zapisu	Uzasadnienie uwagi/zmiany	Ustosunkowanie się do uwagi wraz z uzasadnieniem
Ujęcie w ramach Strategii Rozwoju Miasta projektu modernizacji ulicy Wierzbowej wraz z budową kanalizacji deszczowej	Ulica Wierzbowa w trakcie intensywnych opadów deszczu staje się rzeką i jest nieprzejezdna. Wielokrotnie interweniowała Straż Pożarna i wodociągi. Ponadto jakość aktualnej nawierzchni jest zła i wymaga poprawy minimum 2 raz w ciągu roku. Modernizacja ulicy Wierzbowej wpisze się zapisy Strategii dotyczące przebudowy istniejących oraz budowę nowych sieci i urządzeń infrastruktury technicznej oraz budowy nowych i modernizacji dotychczasowych dróg znajdujących się na obszarze Miasta	UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. Strategia Rozwoju Miasta Inowrocławia wskazuje główne kierunki działań, a nie konkretne zadania.
W rozdziale 11 dodanie rekomendacji o treści: „kształtowanie roślinności miejskiej w oparciu o rodzime gatunki drzew i krzewów”	Gatunki te są najlepiej przystosowane do lokalnych warunków glebowo-klimatycznych i stanowią naturalny element krajobrazu, poza tym tworzą siedliska dla wielu gatunków organizmów żywych. Należy unikać lub ograniczyć do minimum wykorzystywanie gatunków obcych naszej florze oraz odmian ozdobnych, które często znacząco odbiegają od form i kształtów gatunków rodzimych, nie pasując do lokalnego krajobrazu i zaburzając go. Podjęte działania poprawią estetykę miasta.	UWAGA UWZGLĘDNIONA. Rekomendacja wpisuje się w politykę przestrzenną Miasta.
Ujęcie w kierunkach działań „przeprowadzenia inwentaryzacji oraz waloryzacji przyrodniczej obszaru miasta”	Przeprowadzone na podstawie badań terenowych pozwolą na identyfikację elementów przyrody na terenie miasta oraz ich ocenę pod kątem bioróżnorodności	UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. Strategia wskazuje główne kierunki działań, a nie konkretne zadania.
Ujęcie w kierunkach działań oraz w ustaleniach i rekomendacjach „podjęcia działań zmierzających do ustanowienia przestrzennych form ochrony przyrody (użytki ekologiczne, tzw. „zakątki bioróżnorodności”)	Działania te mają na celu ochronę najcenniejszych pod względem przyrodniczym miejsc na terenie miasta. Należy dążyć do objęcia ochroną w postaci użytku ekologicznego terenów tzw. Kozłówki, czyli zarastającego jeziora, który jest ważnym siedliskiem ptaków wodno-błotnych, płazów oraz rzadkich gatunków roślin. Ochrona naturalnych zbiorników wodnych ma szczególne znaczenie w dobie zmian klimatycznych i zagrożenia suszą. Działania zmierzające do utworzenia przedmiotowego użytku ekologicznego powinny odbywać się we współpracy z Gminą Inowrocław aby cały obszar zarastającego jeziora został objęty ochroną. W jego obrębie powinna zostać utworzona ścieżka przyrodnicza wraz z tablicami edukacyjnymi. Tworzenie tzw. „zakątków bioróżnorodności” czyli zachowania niewielkich powierzchniowo ale cennych	UWAGA CZĘŚCIOWO UWZGLĘDNIONA. Zostanie dodany zapis w zakresie ustaleń i rekomendacji, natomiast w zakresie kierunków działań jest to zbyt szczegółowy zapis.

	pod względem przyrodniczym elementów przyrody czy płatów siedlisk wraz z tablicami informacyjnymi/edukacyjnymi. Zwiększy to atrakcyjność miasta, poprawi jego wizerunek oraz zwiększy świadomość ekologiczną mieszkańców.	
Dodanie kierunku działań w celu operacyjnym IV.4: „podniesienie świadomości przyrodniczej”	Organizacja cyklicznych spotkań z naukowcami i/lub lokalnymi przyrodnikami w formie wykładów/prezentacji pozwoli na podniesienie niskiego poziomu wiedzy mieszkańców na temat środowiska przyrodniczego Inowrocławia i okolic, co w efekcie powinno skutkować większą troską lokalnego społeczeństwa o zachowanie otaczającego środowiska w jak najlepszym stanie.	UWAGA UWZGLĘDNIONA. Pierwszy kierunek działań w celu operacyjnym IV.4 otrzyma treść: „Wzrost świadomości ekologicznej i przyrodniczej mieszkańców”.
Rzetelne wykazanie długości ścieżek rowerowych będących zgodnych z prawem – także podlegających obowiązującemu oznakowaniu	Dz.U.2016.0.124 t.j. - Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie § 47 Szerokość ścieżki rowerowej	UWAGA CZĘŚCIOWO UWZGLĘDNIONA. Zostaną skorygowane zapisy – wyrazy „ścieżki rowerowe” zostaną zastąpione „ciągami udostępnionymi dla rowerzystów”.
W analizie SWOT w słabych stronach rozszerzyć zapis: Brak spójnego systemu dróg i ścieżek rowerowych oraz brak spójnego i bezpiecznego oznakowania. Brak ciągłości ścieżek rowerowych.	Chaos oznakowania, jego utrzymania i odnawiania oraz dostosowywania i aktualizacji do zmieniającego się prawa.	UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. W obecnym zapisie mieści się ewentualny brak odpowiedniego oznakowania.
W analizie SWOT w słabych stronach zmienić zapis na: Rosnąca liczba samochodów przy jednoczesnym braku działań Miasta Inowrocław w celu zwiększania liczby miejsc parkingowych, w tym na osiedlach mieszkaniowych	Możliwości są! Wspólnoty, KSM i właściciele prywatni chcą wyznaczać nowe miejsca.	UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. Miasto nie ma możliwości zwiększenia miejsc parkingowych na terenach KSM czy osób prywatnych.
W analizie SWOT należy dodać, że władze miasta (w szczególności Prezydent oraz rzecznik prasowy) są skonfliktowane z władzami województwa oraz państwowymi. Zamiast szukać rozwiązań i pomysłów, uprawia się politykę obwiniania i szukania winnych.	Stop propagandzie. Należy szukać rozwiązań i korzystać z pomysłów mieszkańców.	UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. Uwaga niemerytoryczna i niezgodna z prawdą.
W analizie SWOT w słabych stronach dodać: Prezydent miasta samowolnie wygasił program „Budżetu Obywatelskiego” po 2 edycjach	Zdławiono energię mieszkańców i pozbawiono ich realnego wpływu na miasto.	UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. Uwaga niemerytoryczna i niezgodna z prawdą.
Podpis pod obrazkiem na stronie 28 – rysunek nr 7 – błąd w nazwie	Przecież sam Prezydent nazwał to rondo „Inowrocławskich Lotników” więc dokument strategii powinien odzwierciedlać rzeczywistość i aktualną nazwę.	UWAGA UWZGLĘDNIONA. Uzasadnienie niezgodne z prawdą. To Rada Miejska Inowrocławia nadała nazwę a uchwała w tej sprawie weszła w życie w

		lutym, czyli po ogłoszeniu konsultacji projektu Strategii.
Zapis dotyczący Misji rozwoju Miasta – „najwyższą jakość usług publicznych i rynkowych”	Wiele spraw nie jest możliwych do załatwienia w UM Inowrocław przez Epuap.	UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. Misja wskazuje na pożądaną efekt a nie stan obecny. Miasto poprzez wyznaczone cele i kierunki działań chce zmierzać do realizacji misji. Brak wskazania o jakie usługi chodzi. Uzasadnienie nieprawdziwe – nawet jeżeli nie ma dostępnego formularza, istnieje formuła pisma ogólnego, które można złożyć przez ePUAP w dowolnej sprawie.
W odniesieniu do Wizji rozwoju nieprawdą jest „Społeczność Inowrocławia jest stale powiększającą się wspólnotą, w której panuje równowaga pomiędzy poszczególnymi grupami wiekowymi”	Większość społeczeństwa jest w wieku po produkcyjnym (emeryci, renciści, kuracjusze)	UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. Uzasadnienie jest nieprawdziwe. Wg danych GUS ludność w wieku poprodukcyjnym stanowi 25% mieszkańców, natomiast 59% to ludność w wieku produkcyjnym. Ponadto Rozdział 7 przedstawia wizję rozwoju Inowrocławia, czyli opis pożądanego stanu rzeczywistości, stan docelowy, do którego Miasto zamierza dążyć w kolejnych latach rozwoju.
W odniesieniu do Wizji rozwoju: Na podstawie jakich mierników i danych to stwierdzenie „Na terenie miasta funkcjonują prężnie rozwijające się strefy inwestycyjne, które zapewniają miejsca pracy dla mieszkańców miasta, jak i okolicznych miejscowości” ? Dodatkowo jest tam błąd ortograficzny.	Zapełnienie tzw. stref inwestycyjnych jest znikome. Jakże były nakłady finansowe na ich utworzenie, a jakie są efekty (stopa zwrotu z inwestycji)?	Uzasadnienie niezgodne z prawdą. Grunty tzw. stref gospodarczych zostały w zdecydowanej większości zbyt inwestorom i zagospodarowane zgodnie z ich przeznaczeniem – już 17 podmiotów kupiło lub wdzierzało działki o łącznej powierzchni ponad 22 ha. Ponadto Rozdział 7 przedstawia wizję rozwoju Inowrocławia, czyli opis pożądanego stanu rzeczywistości, stan docelowy, do którego Miasto zamierza dążyć w

		kolejnych latach rozwoju. Dodatkowo poprawiono błąd językowy. UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA.
W odniesieniu do Wizji rozwoju - Nieprawdą jest stwierdzenie „Władze i mieszkańcy Inowrocławia wspólnie dbają o rozwój swojego miasta ze szczególnym naciskiem na polepszenie jakości środowiska naturalnego”	Brak dofinansowań na wymianę pieców „kopciuchów”. W Mątwach, na osiedlu Cegielnia czy ulicy Szymborskiej, mieszkańcy nadal palą czym popadnie w domkach.	UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. Uzasadnienie niezgodne z prawdą. Mieszkańcy naszego miasta mogą starać się o dofinansowanie na wymianę pieców z Programu „Czyste Powietrze”. Ponadto Rozdział 7 przedstawia wizję rozwoju Inowrocławia, czyli opis pożądanego stanu rzeczywistości, stan docelowy, do którego Miasto zamierza dążyć w kolejnych latach rozwoju.
W odniesieniu do Wizji rozwoju - Kompletna bzdura „Infrastruktura publiczna, w tym połączenia drogowe, sieć ścieżek rowerowych i transport publiczny, spełnią wszelkie oczekiwania zarówno mieszkańców, jak i odwiedzających miasto”	Po pierwsze ścieżki rowerowe nie zapewniają ciągłości, nie są poprawnie oznakowane, nie mają odpowiedniej szerokości oraz nawierzchni. Dz.U.2016.0.124 t.j. - Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie § 47 Szerokość ścieżki rowerowej Od 20 lat brak poprawy ulicy Szymborskiej, „ronda” Niepodległości/Glempa/Wojska Polskiego. Zamiast utwardzać drogi lokalne z błota czy nawierzchni żużlowej, to planuje się przebudowę betonowych chodników na chodniki z kostki. Zamiast przebudowywać skrzyżowanie Andrzeja/Szymborska, lepiej zbudować kilka ulic lokalnych (Znanickiego), Brodnickiego, Szybowcowa, etc Zacznijcie wreszcie budować drogi dla rowerów jak w Bydgoszczy – z nawierzchnią asfaltową, gdzie opór toczenia jest mniejszy niż na kostce brukowej. Należy pamiętać, że powstanie nowej utwardzonej drogi, to powstanie także infrastruktury podziemnej – w tym kanałów technologicznych zapewniających możliwość podłączenia szerokopasmowego Internetu. To doprowadzi do powstania nowych biznesów opartych na nowoczesnych technologiach i wzroście jakości życia mieszkańców (Cel operacyjny IV.1.3). WDiT nie panuje na oznakowaniu dróg publicznych i nadal ma około 60 ulic w mieście bez obowiązującego i wymaganego prawem Projektu Stałej Organizacji Ruchu.	UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. Rozdział 7 przedstawia wizję rozwoju Inowrocławia, czyli opis pożądanego stanu rzeczywistości, stan docelowy, do którego Miasto zamierza dążyć w kolejnych latach rozwoju. Budowa ronda, przebudowa ulic zbiorczych odbywa się w ramach dotacji, które nie mogą być wykorzystane na budowę ulic osiedlowych.
W odniesieniu do Celu operacyjnego 1.3. - Na stronie	„Wysoki” cel to stwierdzenie niższe niż „najwyższa jakość”. Chyba, że wcześniej napisano nieprawdę. Celem	UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA.

<p>29 pisali Państwo, że Miasto Inowrocław zapewnia "najwyższą jakość usług publicznych", po co w takim razie określać w Celu strategicznym I / CEL OPERACYJNY I.3. Wysoki poziom usług publicznych, w tym wysokiej jakości edukacja i opieka</p>	<p>jest wprowadzenie 100% funkcjonalności ePUAP i komunikacji elektronicznej w całym UM Inowrocław, a nie udawać działania.</p>	<p>Na str. 29 określono misję rozwoju Miasta i na jej podstawie wyznaczono odpowiednie cele oraz kierunki działań w celu jej realizacji.</p>
<p>w odniesieniu do kierunku działania: „Promocja istniejących i nowych terenów inwestycyjnych”</p>	<p>„Promocja istniejących terenów inwestycyjnych”. Nie ma sensu tworzyć nowych, skoro nie zapełniono już utworzonych terenów inwestycyjnych i inwestorzy nie kwapią się do lokowania swoich biznesów w IOG.</p>	<p>UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. Uzasadnienie niezgodne z prawdą.</p>
<p>w odniesieniu do kierunku działania: „Wzrost liczby podmiotów gospodarczych, w tym powstawanie nowych zakładów pracy na terenie Inowrocławia”</p>	<p>Przecież taki był slogan wyborczy Prezydenta Brejzy – „utworzenie 1500 miejsc pracy”. Jak to się skończyło? Jakie realne działania proponuje UM Inowrocław w celu realizacji tego wzrostu liczby podmiotów?</p>	<p>UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. Uwaga niemerytoryczna i niezgodna z prawdą.</p>
<p>Droga wojewódzka nr 275 jest w opłakanych stanie – niczym po bombardowaniu</p>	<p>Poza tym miasto chce ją przejąć i używa tego procesu jako wymówki do podjęcia jakichkolwiek działań naprawczych – tak jest od 20 lat. Ulica Magazynowa była zawsze zaniedbana, a to pierwsze co widzą kuracjusze wysiadając z pociągów na dworcu PKP.</p>	<p>UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. Uwaga niemerytoryczna i w pierwszym zdaniu niezgodna z prawdą. Miasto od 2015 r. prowadzi intensywne działania w celu przebudowy tej drogi, opracowano dokumentację projektową i uzyskano wszelkie uzgodnienia, dokonano podziału i wyceny działek zgodnie z wymogami PKP. Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego zapewnił finansowanie części kosztów tego zadania ze środków unijnych. Niestety, przedłużająca się procedura nieodpłatnego przekazania działek pod tą drogę przez PKP S.A., uniemożliwiła złożenie wniosku o dofinansowanie i realizację inwestycji w perspektywie finansowej 2014-2020. Do czasu kompleksowej przebudowy droga podlega bieżącym naprawom</p>

		finansowanym przez Miasto.
Zadanie 436 nie ma racji bytu wraz z oddaniem całej drogi S5 (Poznań-Bydgoszcz)	Brak możliwości prawnych i technicznych przekształcenia Obwodnicy Brejza w drogę kategorii S	UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. Tabela zawiera wykaz projektów kluczowych dla Inowrocławia określonych w Strategii rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do 2030 roku – Strategia Przyspieszenia 2030+. Konieczność ich uwzględnienia w Strategii Rozwoju Miasta Inowrocławia wynika z "Wytycznych dotyczących zachowania spójności projektów strategii rozwoju gmin oraz strategii rozwoju ponadlokalnego sporządzanych na terenie województwa kujawsko-pomorskiego z ustaleniami Strategii Przyspieszenia 2030+" będących podstawą wydania przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego opinii (o której mowa w art. 10f ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym) do projektów strategii rozwoju gmin z terenu województwa kujawsko-pomorskiego.
Po co (3) Przebudowa ulicy Solankowej?	Tam jest już asfalt, są chodniki utwardzone, jest zielen miejska (Prezydent Ryszard Franciszek Brejza w 2004 sam wkopywał drzewka), jest infrastruktura podziemna, jest woda, kanalizacja, gaz, prąd. Po co wydawać miliony na wątpliwą „rewitalizację” skoro ludzie mają błoto i nieutwardzone drogi przy dojazdach do domów (Znanieckiego, Szybowcowa, Brodnickiego)?	UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. Jest to jedna z kluczowych dla miasta inwestycji, planowana w porozumieniu z Powiatem Inowrocławskim, mająca na celu rozwój potencjału uzdrowiska. Inwestycja ma być wsparta wyłącznie ze środków zewnętrznych, które nie mogą być wykorzystane na ulice osiedlowe.
W odniesieniu do Wizji rozwoju - Należy skorygować ten opis w następujący sposób: Społeczność Inowrocławia jest	Proponowana zmiana zapisu tej tezy stanowi refleksję zastanego stanu aktualnego zakładającą dalszy rozwój, bowiem zapis istniejący nie potwierdza przekonująco o zaistnieniu w przewidywalnej przyszłości m.in.	UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. Zbyt rozbudowany zapis.

wspólnotą samorządową, dążącą do dalszego zrównoważonego rozwoju uwzględniającą potrzeby wszystkich grup wiekowych jej mieszkańców.	„równowagi grup wiekowych”. Wpłynie to również na zaistnienie korespondencji ze stwierdzeniem ujętym na str. 33, pkt. 1	
W odniesieniu do Wizji rozwoju - Należy skorygować ten opis w następujący sposób: Pomyślna i skuteczna realizacja Strategii w znaczącym stopniu będzie przyczyniać się do zaistnienia w obszarze Miasta stref inwestycyjnych, (w tym uruchomienie Inkubatora przedsiębiorczości oraz Parku technologicznego) które umożliwią generować nowe miejsca pracy zarówno dla mieszkańców Inowrocławia, jak i okolicznych miejscowości.	Propozycja zmiany zapisu uwzględnia fakt mocno ograniczonych możliwości tworzenia nowych stref inwestycyjnych w obecnych granicach miasta. Równocześnie wskazuje na taką potrzebę w oparciu o zracjonalizowane możliwości jeśli takie się pojawią.	UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. Zbyt zawiły zapis.
W odniesieniu do Wizji rozwoju - Należy skorygować ten opis w następujący sposób: Mieszkańcy Inowrocławia wspólnie z władzami samorządowymi, uwzględniając status Miasta Uzdrowiska, będą podejmować wszelkie inicjatywy zmierzające do rozwoju Inowrocławia, uwzględniając szczególnie potrzeby polepszenia jakości środowiska naturalnego w tym jakości powietrza.	Proponowana zmiana podkreśla potrzebę istotnej zmiany w podejściu do koniecznych działań pozwalających na faktyczną poprawę jakości środowiska naturalnego w możliwie najszerszym ujęciu.	UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. Zbyt zawiły zapis.
Rozdz. 8; str. 35 – Cel strategiczny IV; Cel operacyjny IV.2. - Należy skorygować ten opis w następujący sposób: Rozwój sieci infrastruktury rekreacyjno-turystycznej ze szczególnym uwzględnieniem rozwoju (w tym konsolidacji już istniejących odcinków) sieci dróg rowerowych, i alternatywnych form przemieszczania się.	Sugerowana zmiana stanowi rodzaj wniosków jakie wpływają z wielokrotnie odbywanych rozmów z użytkownikami miejskich tras rowerowych. Podnoszono też wielokrotnie pilną potrzebę UPORZĄDKOWANIA ruchu rowerowego na terenie Parku solankowego szczególnie w kontekście korzystających z tego obszaru licznych pieszych.	UWAGA UWZGLĘDNIONA. Zostanie zmieniona treść Celu operacyjnego IV.2.
Rozdz. 8; str. 35 – Cel strategiczny IV; Cel operacyjny IV.3. - Należy skorygować ten opis w następujący sposób: Przedsięwzięcia służące praktycznej poprawie jakości środowiska naturalnego ze szczególnym uwzględnieniem	Proponowana zmiana wskazuje na pilną potrzebę realizacji przedsięwzięć służących znacznemu wzmocnieniu funkcji uzdrowiskowej Inowrocławia, która podobno jest wiodącą.	UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. Zbyt szczegółowy zapis.

znaczącej dla Miasta Uzdrowskiego poprawy jakości powietrza oraz zwiększenia powierzchni obszarów biologicznie czynnych.		
W odniesieniu do kierunku działań - Sugerowana zmiana zapisu: Podniesienie estetyki Miasta m.in. poprzez włączenie mieszkańców do działań wspólnych wraz z realizacją przedsięwzięć rewitalizacyjnych tak w centrum jak i w osiedlach Inowrocławia.	Sugerowana zmiana sugeruje praktyczne włączenie w istotnym stopniu mieszkańców miasta w te procesy.	UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. Zbyt zawiły zapis.
W odniesieniu do kierunku działań - Sugerowana zmiana zapisu: Znaczący rozwój infrastruktury zielonej szczególnie w centralnych dzielnicach miasta wraz ze znaczącą poprawą kondycji istniejących już terenów zielonych.	Proponowana zmiana umożliwi włączenie całego obszaru starej zabudowy Miasta Inowrocławia do tworzenia możliwych enklaw zieleni zorganizowanej tam gdzie dotąd istnieje tylko zabudowa kubaturowa.	UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. W Strategii powinny być zapisy ogólne, kierunkowe, a nie zbyt szczegółowe.
W odniesieniu do kierunku działań Praktyczne i profesjonalne wzmocnienie promocji istniejących w obszarze miasta terenów inwestycyjnych.	Proponowana zmiana ma na celu głównie istotną zmianę w podejściu do promocji inwestycyjnej Miasta w ogóle.	UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. W Strategii powinny być zapisy ogólne, kierunkowe, a nie zbyt szczegółowe.
W odniesieniu do kierunku działań - Sugerowana zmiana zapisu: Rozwój sieci ścieżek rowerowych z jednoczesną konsolidacją już istniejących w obszarze Miasta.	Proponowana zmiana zapisu uwzględnia fakt już istniejących ścieżek rowerowych w naszym mieście, które w żadnym razie nie tworzą dotąd wspólnej jakości.	UWAGA UWZGLĘDNIONA. Zostanie zmieniony zapis.
Rozdz. 10, str. 51 – tire 2 - Sugerowana zmiana (uzupełnienie) zapisu: Rozwój przestrzeni inwestycyjnych – Miasto Inowrocław zostało przyporządkowane do kategorii gmin predysponowanych do wielko powierzchniowych przestrzeni inwestycyjnych o znaczeniu ponadlokalnym, pod warunkiem zrealizowania (utworzenia) MOF wykraczającego poza obecnie obowiązujące granice administracyjne	Zmiana zapisu koresponduje bowiem z postanowieniami przyjętej przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego w grudniu 2021r. Strategii Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego (Strategia Przyspieszenia 2030+), w której zawarto propozycję utworzenia daleko idącego MOF-u dla Inowrocławia co potwierdzają dane zawarte na str. str. 64-65 (rozdz. 12) projektu Strategii Miasta.	UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. Nieprawdą jest aby w Strategii Rozwoju Województwa był taki warunek.
Cel strategiczny II. 3 s. 41 - Dodanie podpunktu 3.	Wciąż jest za mało działań profilaktycznych w kierunku podwyższania świadomości społecznej dotyczącej	UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA.

<p>Działania na rzecz promocji zdrowia i profilaktyki chorób; głównie cukrzycy i chorób krążenia.</p>	<p>istotności spożywanych produktów, czy prowadzenia zdrowego trybu życia. Co przekłada się na występowanie cukrzycy, chorób krążenia oraz w dobie pandemii przełożyło się na podwyższenie śmiertelności wraz z zakażeniem covid. Także wiek występowania osób z chorobami współistniejącymi jest coraz niższy. Co z kolei przekłada się na jakość pracy a nawet stratę potencjalnego pracownika.</p>	<p>Działania te zostały uwzględnione w kierunkach działań Celu operacyjnego I.4.</p>
<p>Cel strategiczny IV. 2 s. 45 - Dodanie do sformowania alternatywnych form przemieszczania się zwrotu "uwzględniając także połączenia międzymiastowe".</p>	<p>Uwzględniając potrzebę rozwoju sieci ścieżek rowerowych, czy kładzenia nacisku na uprawianie sportu i profilaktyki zdrowego trybu życia, także rozwoju turystyki lokalnej i strefy uzdrowiskowej Inowrocławia ważna jest w tym zakresie współpraca z gminą Inowrocław, czy też innymi gminami. Takie wspólne działania podwyższają rangę oraz atrakcyjność inwestycji, dają także szansę na szersze i długofalowe wykorzystanie co za tym idzie większe korzyści finansowe.</p>	<p>UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. Zapis tego kierunku działań jest na tyle ogólny, że nie ma potrzeby go uzupełniać.</p>
<p>Cel strategiczny I.3 s. 37 - Dopisanie punktu 5. Ewentualne stworzenie dodatkowej bazy edukacyjnej/ kierunków edukacji z uwzględnieniem potrzeb miejscowych przedsiębiorców.</p>	<p>Podpunkt wpisuje się w proces podwyższenia kwalifikacji miejscowych pracowników oraz rozwój przedsiębiorczości.</p>	<p>UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. Miasto nie ma wpływu na ofertę edukacyjną szkół ponadpodstawowych, organem prowadzącym jest Powiat. Ponadto w Celu operacyjnym III.3. określono kierunki działań uwzględniające zgłoszoną uwagę.</p>
<p>Cel strategiczny I.4 s. 38 - opisanie punktu 3. Rozbudowanie opieki senioralnej/ geriatrycznej, poprzez pomoc realizacji recept czy też zamówienia recept w Ośrodkach Zdrowia we większym zakresie niż obecnie, z wykorzystaniem istniejących organizacji.</p>	<p>Podpunkt wpisuje się w korzystną promocję miasta dla osiedlenia nowych seniorów. W mieście jest bardzo dużo aptek, w dobie covidu oraz deficytu leków, rozmieszczenie ich na terenie miasta jest różne. Dla osób starszych jest to sytuacja problematyczna, łącznie z załatwianiem nowych recept. Oprócz pomocy opiekunek środowiskowych można by wyznaczyć organizację wyręczającą wszystkie osoby starsze tylko w tym problemie. Bedzie to atut w promocji miasta i ochrona zdrowia osób starszych.</p>	<p>UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. Zbyt szczegółowo określony kierunek działań.</p>
<p>W Analizie SWOT - Wykreślenie stwierdzenia „dobrych połączeń drogowych z aglomeracjami miejskimi o char. regionalnym ”</p>	<p>Połączenie drogowe z Toruniem przebiega przez drogę jednopasmową (podobnie jak w przypadku połączenia z Bydgoszczą), miasto Gniewkowo (a w przypadku drogi do Bydgoszczy przez Złotniki Kujawskie).</p>	<p>UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. Połączenia są dobre, natomiast stan tych dróg jest nieodpowiedni w związku z czym wymagają rozbudowy, o czym wspomina Strategia w dalszej części.</p>
<p>W Analizie SWOT - Dopisanie kolejnego punktu - „brak kolejowych połączeń bezpośrednich z</p>	<p>Brak bezpośredniego połączenia z jedyne go dworca mieszczącego się w pobliżu centrum miasta do Warszawy, Łodzi, czy Szczecina.</p>	<p>UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. Ze stacji Inowrocław Rąbinek można</p>

najważniejszymi miastami Polski, a zwłaszcza z miastami wojewódzkimi”		bezpośrednio dojechać do Warszawy, Poznania czy Zielonej Góry.
Rozdział 4 str. 16 - wykreślenie pkt 11	Wymienione inicjatywy w zdecydowanej większości są inicjatywami NFZ, czyli administracji rządowej.	UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. Zostało to ujęte w odpowiedni sposób w Strategii. Są to programy i inicjatywy uzupełniające.
Rozdział 4 str. 16 pkt 12 - Zaznaczenie powiatowego charakteru części ośrodków kultury	MDK, czy Muzeum im. J. Kasprówicza są ośrodkami powiatowymi	UWAGA UWZGLĘDNIONA. Dokonano uzupełnienia zapisu w Strategii.
Rozdział 4 str. 16 pkt 13 - Wykreślenie zapisu o ”stałe rosnącej liczbie obiektów turystycznych oferujących noclegi”	W Inowrocławiu nie przybywa żadnej nowej bazy hotelowej, brakuje miejsc noclegowych przede wszystkim przystępnych cenowo. Mocno rozbudowana sieć już od lat istniejących hoteli i pensjonatów w Solankach w bardzo wysokich cenach nie jest w żaden sposób zachęcająca dla pozyskania nowych turystów.	UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. Uzasadnienie niezgodne ze stanem rzeczywistym. Wg danych GUS liczba turystycznych obiektów noclegowych systematycznie rosła i wynosiła: 2013 rok - 10 obiektów, 2015 - 14, 2018 - 15, 2020- 16.
Podsumowanie sfery gospodarczej – strona 18 Dodanie zapisu o kolejnym czynniku odpływu osób, jakim jest słaby rynek pracy.	Problemem odpływu osób produktywnych jest słaby rynek pracy w Inowrocławiu, właściwie jedynym miejscem pracy dla osób młodych są sklepy. Brak skutecznej promocji miasta jako miejsca przyjaznego inwestorom. Miasto faktycznie Inowrocław leży wzdłuż ważnych szlaków komunikacyjnych, ale potencjał ten nie zostaje wykorzystany.	UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. Uzasadnienie niezgodne ze stanem rzeczywistym. Jest to odczucie a nie fakt.
Podsumowanie sfery gospodarczej – strona 18 - Wykreślenie zapisu z pokazanym wynikiem procentowym spadku bezrobocia i zastąpienie go punktami procentowymi.	Posłużenie się procentami zamiast punktami procentowymi jest zabiegiem powodującym złudzenie u większości czytelników, jakoby problem bezrobocia został rozwiązany, podczas gdy w rzeczywistości bezrobocie spadło o ledwie kilka punktów procentowych.	UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. Uzasadnienie jest niezgodne z prawdą. Zapis jest odpowiedni.
W Analizie SWOT, str. 25 - Wykreślenie stabilnej sytuacji finansowej z szans.	Gdyby sytuacja finansowa faktycznie była stabilna, miasto nie decydowałoby się na tak drastyczne ucięcia połączeń komunikacji miejskiej, podwyżki podatków, stawek za żłobki, biletów parkingowych, czy nie pozbawiałoby mieszkańców tak cennego waloru kulturowego i edukacyjnego, jakim jest jedna z filii bibliotek, która ma zostać usunięta.	UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. To jest wskazane jako szansa czyli pozytywne zewnętrzne zjawiska i procesy, które mogą zostać wykorzystane do rozwoju miasta.
Cel operacyjny IV.3, str. 45 - Dopisanie polityki informacyjnej i daty granicznej zaprzestania palenia paliwami stałymi.	Odpowiednia polityka informacyjna i data graniczna stałyby się impulsem oddolnym, dającym społeczeństwu motywację do włączenia się do walki o czystsze środowisko.	UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA. Uwaga niemerytoryczna. W tej części określono cele strategiczne i kierunki działań w celu ich

		osiągnięcia. Te informacje może zawierać dokument wykonawczy Strategii jakim jest np. PGN.
Brak uwzględnienia obszarów szczególnego zagrożenia powodzią.	Na mocy przepisu art. 166 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo wodne, między innymi w strategii rozwoju gminy, w celu zapewnienia ochrony ludności i mienia przed powodzią, uwzględnia się obszary szczególnego zagrożenia powodzią.	UWAGA UWZGLĘDNIONA. Uzupełniono informacje.

Uwagi uznane za zasadne zostały uwzględnione w projekcie Strategii Rozwoju Miasta Inowrocławia na lata 2021-2030.